
 

Ripartizione 
Finanziaria e Negoziale 
Ufficio Servizi Generali 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293052 
E  amministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  servizi.generali@unisalento.it 

 

UOR: Servizi Generali Ri.F.N. 

OGGETTO: Bando per la selezione di 52.236 operatori volontari da impiegare in progetti di 

Servizio civile universale. Nomina Commissione per la selezione di n. 32 volontari da 

impiegare nei progetti di servizio civile universale “VALORIZZARE LE ATTIVITA’ 

CULTURALI E SOCIALI” nell’ambito del Programma “Le Università per la Cultura” 

IL RETTORE 

VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 recante “Istituzione e disciplina del servizio civile 

universale a norma dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” ed in particolare l’articolo 11, 

comma 1, “Albo degli enti di servizio civile universale”; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale del 9 maggio 

2018, concernente il “Testo coordinato e integrato della circolare 3 agosto 2017 “Albo degli enti di 

servizio civile universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017” 

“Integrazione alla circolare 3 agosto 2017”, come modificata dalla circolare del 18 aprile 2019; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 22 febbraio 2019 che sostituisce 

la denominazione del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale in “Dipartimento 

per le politiche giovanili e il Servizio Civile Universale”; 

VISTO il Bando per la selezione di 52.236 operatori volontari da impiegare in progetti afferenti a 

programmi di intervento di Servizio civile universale da realizzarsi in Italia e all’estero, emanato in 

data 22/12/2023dla Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento delle Politiche Giovanili e 

il Servizio Civile Universale  

VISTO che in data 22/02/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando; 

RITENUTO necessario nominare la commissione esaminatrice dei candidati alla selezione dei 

volontari per il progetto di servizio civile universale denominato “Valorizzare le attività culturali e 

sociali” 

D E C R E T A 

1) Nominare la Commissione per la selezione dei volontari da impiegare nel progetto di servizio 

civile denominato “Valorizzare le attività culturali e sociali”, nelle persone di: 

PRESIDENTE: Prof. Raffaele Casciaro, professore ordinario di Museologia e 

Storia della Critica d'Arte e del Restauro presso il 

Dipartimento di beni Culturali  

COMPONENTE: Ing. Gianluca Lorenzo, Coordinatore Biblioteca Interfacoltà 

Università del Salento - selettore accreditato  

COMPONENTE: Dott.ssa Paola Martino, Capo Ufficio Integrazione Disabili 



 

Ripartizione 
Finanziaria e Negoziale 
Ufficio Servizi Generali 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293052 
E  amministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  servizi.generali@unisalento.it 

 

 

SEGRETARIO Dott.ssa Laura Mallia, cat. C – Ufficio Servizi Generali 

Università del Salento 

2) Nominare la Dott.ssa Antonella Cino responsabile del procedimento amministrativo della 

presente selezione. 

 

 

Il RETTORE 

(Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

 

ALL’UFFICIO SERVIZI GENERALI 
AGLI INTERESSATI 

 


		2024-04-09T07:59:23+0200
	Pollice Fabio




